Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             1

   ANO VIII Nº 1808 POÇÃO DE PEDRAS, QUARTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2020                             EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1202001/2020

PREGÃO PRESENCIAL: 011/2020

Descrição: seleção de proposta visando a aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação no município de Poção de Pedras (MA).

A Secretária Municipal de Educação do município de Poção de Pedras (MA), Sra. Francisca Bandeira Câmara, nomeada pela Portaria nº 018/2019 GPM de

06/02/2019, publicada no DOM em 06/02/2019, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações

e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria, bem como as atas de realização do Pregão exarada pela

Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº 1202001/2020, Pregão Presencial nº 011/2020.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 04.966.853/0001-33, estabelecida na Rua Coronel Pedro Bogéa, nº 246 - Centro

– CEP: 65715-000 – Lago da Pedra (MA), representada pelo procurador o Sr. FÁBIO RENATO SILVA DOS SANTOS, RG: 25202852003-1 SSP/MA,

CPF nº 052537023-42.

ITENS HOMOLOGADOS:

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 88.035,00 (oitenta e oito mil e trinta e cinco reais).

Poção de Pedras- MA, 28 de abril de 2020.

Francisca Bandeira Câmara

Secretária Municipal de Educação

ITEM
DESCRIÇÃO (ETAPA ENSINO

FUNDAMENTAL)
MARCA QUANT UNID

VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL

R$

SITUAÇÃO DO

ITEM

1
BEBEDOURO DE 50 LITROS – LINHA

COMERCIAL – ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL

MODELO

MÓVEIS
2 UNID 2.235,00 4.470,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

2
BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL – LINHA

DOMÉSTICA - ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL
ESMALTEC 2 UNID 1.419,00 2.838,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

3
ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS – LINHA

COMERCIAL - ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL
ARGE 2 UNID 223,00 446,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

4
FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS - ETAPA:

ENSINO FUNDAMENTAL

MODELO

MÓVEIS
2 UNID 6.528,00 13.056,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

5
FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS - ETAPA:

ENSINO FUNDAMENTAL

MODELO

MÓVEIS
2 UNID 5.555,00 11.110,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

6
FORNO INDUSTRIAL A GÁS COM 1 CÂMARA -

ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL

MODELO

MÓVEIS
3 UNID 3.668,00 11.004,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

7
FORNO MICROONDAS – 30 LITROS - ETAPA:

ENSINO FUNDAMENTAL
PHILCO 2 UNID 439,00 878,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

8
FREEZER VERTICAL 500L – LINHA COMERCIAL

- ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL
ESMALTEC 3 UNID 5.598,00 16.794,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

9
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – 8 LITROS -

ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL
COLOMBO 2 UNID 949,00 1.898,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

10

PROCESSADOR DE ALIMENTOS / CENTRIFUGA

(DOMÉSTICA) - ETAPA: ENSINO

FUNDAMENTAL

PHILCO 2 UNID 629,00 1.258,00
HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

11

REFRIGERADOR TIPO DOMÉSTICO

“FROSTFREE” DE 410L – LINHA DOMÉSTICA -

ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL

ELETROLUX 2 UNID 2.399,00 4.798,00
HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

12

REFRIGERADOR VERTICAL EM INOX – 4

PORTAS (1.000L) – LINHA COMERCIAL - ETAPA:

ENSINO FUNDAMENTAL

SÓ AÇO 3 UNID 6.495,00 19.485,00
HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

 TOTAL GERAL R$     88.035,00

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             2

   ANO VIII Nº 1808 POÇÃO DE PEDRAS, QUARTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2020                             EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

CPF: 140960644-91

Portaria n° 018/2019 GPM

_____________

RELATÓRIO FINAL

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020

PROCESSO Nº 1202001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1202001/2020

PREGÃO PRESENCIAL: 011/2020

Descrição: seleção de proposta visando a aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação no município de Poção de Pedras (MA).

O município de Poção de Pedras por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, através da Pregoeira Sra. Thaís Lopes da Silva Paulino, torna público

o resultado do Pregão Presencial nº 011/2020, conforme descreve: Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 04.966.853/0001-33, estabelecida na Rua Coronel Pedro Bogéa, nº 246 - Centro

– CEP: 65715-000 – Lago da Pedra (MA), representada pelo procurador o Sr. FÁBIO RENATO SILVA DOS SANTOS, RG: 25202852003-1 SSP/MA,

CPF nº 052537023-42.

Itens adjudicados:

ITEM
DESCRIÇÃO (ETAPA ENSINO

FUNDAMENTAL)
MARCA QUANT UNID

VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL R$

SITUAÇÃO

DO ITEM

1

BEBEDOURO DE 50 LITROS – LINHA

COMERCIAL – ETAPA: ENSINO

FUNDAMENTAL

MODELO

MÓVEIS
2 UNID 2.235,00 4.470,00

ADJUDICADO

EM 30/03/2020

2

BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL – LINHA

DOMÉSTICA - ETAPA: ENSINO

FUNDAMENTAL

ESMALTEC 2 UNID 1.419,00 2.838,00
ADJUDICADO

EM 30/03/2020

3

ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS –

LINHA COMERCIAL - ETAPA: ENSINO

FUNDAMENTAL

ARGE 2 UNID 223,00 446,00
ADJUDICADO

EM 30/03/2020

4
FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS - ETAPA:

ENSINO FUNDAMENTAL

MODELO

MÓVEIS
2 UNID 6.528,00 13.056,00

ADJUDICADO

EM 30/03/2020

5
FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS - ETAPA:

ENSINO FUNDAMENTAL

MODELO

MÓVEIS
2 UNID 5.555,00 11.110,00

ADJUDICADO

EM 30/03/2020

6
FORNO INDUSTRIAL A GÁS COM 1 CÂMARA

- ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL

MODELO

MÓVEIS
3 UNID 3.668,00 11.004,00

ADJUDICADO

EM 30/03/2020

7
FORNO MICROONDAS – 30 LITROS - ETAPA:

ENSINO FUNDAMENTAL
PHILCO 2 UNID 439,00 878,00

ADJUDICADO

EM 30/03/2020

8

FREEZER VERTICAL 500L – LINHA

COMERCIAL - ETAPA: ENSINO

FUNDAMENTAL

ESMALTEC 3 UNID 5.598,00 16.794,00
ADJUDICADO

EM 30/03/2020

9
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – 8 LITROS -

ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL
COLOMBO 2 UNID 949,00 1.898,00

ADJUDICADO

EM 30/03/2020

10

PROCESSADOR DE ALIMENTOS /

CENTRIFUGA (DOMÉSTICA) - ETAPA:

ENSINO FUNDAMENTAL

PHILCO 2 UNID 629,00 1.258,00
ADJUDICADO

EM 30/03/2020

11

REFRIGERADOR TIPO DOMÉSTICO

“FROSTFREE” DE 410L – LINHA DOMÉSTICA

- ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL

ELETROLUX 2 UNID 2.399,00 4.798,00
ADJUDICADO

EM 30/03/2020

12

REFRIGERADOR VERTICAL EM INOX – 4

PORTAS (1.000L) – LINHA COMERCIAL -

ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL

SÓ AÇO 3 UNID 6.495,00 19.485,00
ADJUDICADO

EM 30/03/2020

 TOTAL GERAL R$     88.035,00

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             3

   ANO VIII Nº 1808 POÇÃO DE PEDRAS, QUARTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2020                             EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

VALOR TOTAL ADJUDICADO R$ 88.035,00 (oitenta e oito mil e trinta e cinco reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sra. Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de

Educação do município de Poção de Pedras (MA), autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 04.966.853/0001-33, estabelecida na Rua Coronel Pedro Bogéa, nº 246 - Centro

– CEP: 65715-000 – Lago da Pedra (MA), representada pelo procurador o Sr. FÁBIO RENATO SILVA DOS SANTOS, RG: 25202852003-1 SSP/MA,

CPF nº 052537023-42.

ITENS HOMOLOGADOS:

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 88.035,00 (oitenta e oito mil e trinta e cinco reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis

no horário de expediente da Secretaria Municipal de Educação do município de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras (MA), 28 de abril de 2020.

Thaís Lopes da Silva Paulino

CPF: 027.405.653-48

Portaria n° 089/2019-GPM

Pregoeira

ITEM
DESCRIÇÃO (ETAPA ENSINO

FUNDAMENTAL)
MARCA QUANT UNID

VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL R$

SITUAÇÃO DO

ITEM

1

BEBEDOURO DE 50 LITROS – LINHA

COMERCIAL – ETAPA: ENSINO

FUNDAMENTAL

MODELO

MÓVEIS
2 UNID 2.235,00 4.470,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

2

BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL – LINHA

DOMÉSTICA - ETAPA: ENSINO

FUNDAMENTAL

ESMALTEC 2 UNID 1.419,00 2.838,00
HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

3

ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS – LINHA

COMERCIAL - ETAPA: ENSINO

FUNDAMENTAL

ARGE 2 UNID 223,00 446,00
HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

4
FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS - ETAPA:

ENSINO FUNDAMENTAL

MODELO

MÓVEIS
2 UNID 6.528,00 13.056,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

5
FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS - ETAPA:

ENSINO FUNDAMENTAL

MODELO

MÓVEIS
2 UNID 5.555,00 11.110,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

6
FORNO INDUSTRIAL A GÁS COM 1 CÂMARA -

ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL

MODELO

MÓVEIS
3 UNID 3.668,00 11.004,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

7
FORNO MICROONDAS – 30 LITROS - ETAPA:

ENSINO FUNDAMENTAL
PHILCO 2 UNID 439,00 878,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

8

FREEZER VERTICAL 500L – LINHA

COMERCIAL - ETAPA: ENSINO

FUNDAMENTAL

ESMALTEC 3 UNID 5.598,00 16.794,00
HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

9
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – 8 LITROS -

ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL
COLOMBO 2 UNID 949,00 1.898,00

HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

10

PROCESSADOR DE ALIMENTOS /

CENTRIFUGA (DOMÉSTICA) - ETAPA: ENSINO

FUNDAMENTAL

PHILCO 2 UNID 629,00 1.258,00
HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

11

REFRIGERADOR TIPO DOMÉSTICO

“FROSTFREE” DE 410L – LINHA DOMÉSTICA -

ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL

ELETROLUX 2 UNID 2.399,00 4.798,00
HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

12

REFRIGERADOR VERTICAL EM INOX – 4

PORTAS (1.000L) – LINHA COMERCIAL -

ETAPA: ENSINO FUNDAMENTAL

SÓ AÇO 3 UNID 6.495,00 19.485,00
HOMOLOGADO

EM 28/04/2020

 TOTAL GERAL R$     88.035,00

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             4

   ANO VIII Nº 1808 POÇÃO DE PEDRAS, QUARTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2020                             EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

______________